**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

De Ivstitia Et Ivre, Continens Tractatvs De Prvdentia, Fortitvdine, &
temperantia, de Ieiunio, & Iustitia generaliter sumpta, de Iustitia
commutatiua, nempe de Pactis, & Contractibus in genere, de Promissione,
& Donatione liberali, de Commodato, & Deposito, de Mutuo, & Vjura, de
Emptione, & ...

**Castro Palao, Fernando de
Lugduni, 1669**

VI. An prædicta cambia cum lucro intra idem regnum institui possint.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76677](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76677)

P V N C T V M V.

Quo titulo lucrum camporū comparare possit, si
ipse prius det pecunias, ut alibi re-
cipiat?

1. Aliqui negant esse iustum titulum.
2. Verius est esse.

Negant esse aliquem titulum lucri obtinendi S. Ant. §.
¶ p. 8. cap. 3. in princ. Sarmientus 7. sel. c. 2. n. 7. & 8. & alijs.
Neque enim hic interenige potest titulus virtualis trajectio-
nis. Tum quia ante receptam pecuniam non est trajectio-
ni locus. Tum quia camparius censor camporū pecunias
transire, non contra. Neque item interenit titulus majoris
aestimationis. Nam esto pecunia praesens maiores commo-
ditates regulariter habeat quam absens, id tamen viuens
verum non estcum sapere mercatoribus pecunia abesse viti-
lit sit, illa enim merces alio vendendas emant, à quo con-
traclū, & negotiatio lucro cogentur abstinere, nisi pe-
cuniam alibi paratum habent.

Nihilominus verum titulum intercedere posse, ut camporū
pecunias prior concedens albi recepturus lucrum comparet
communiors eli, & verior sententia quam refert, & sequitur
Catech. tr. de camb. c. 8. Sotus 6. de iustit. q. 10. art. 1. Navarr. c. fin.
de usr. num. 25. & in sum. c. 17. n. 289. & 290. & 294. Iohann.
Medina de cambis. q. 4. & 5. Bañes 2. 2. vob. de cambis. dub. 5.
art. vlt. Valen. disp. 1. 2. 3. p. 4. Tolent. sum. q. 55. Graftis.
1. p. deci. lib. 2. c. 110. n. 5. Saa. verbo cambium. 3. & 4. Molin.
trat. 2. disp. 404. Leffius cap. 2. 3. dub. 4. Salas tract. de cambis
dub. 9. n. 1. Layman. lib. 3. sum. eti. 5. trat. 4. c. 19. n. 9. & alijs.
Variant autem Doctores in significatione tituli quo lucrum
hoc comparari possit.

Duplicem autem existimmo titulum sufficientem esse. Pri-
mus est virtualis trajectio, cui non obstat pecuniam prius
à campore concedi. Nam est ad formalem, & realem tra-
jectio, opus fuerit pecuniam prius receperat esse, fecus
ad trajectio virtualem & eminentem, quia in eo consi-
stit ut beneficio camporū pecunia campiarum abiens effi-
ciatur virtus praesens. Neque item obstat campiarum pe-
cuniam camporū transferre, quia transmittit ad commodum,
& petitionem sui non camporis, ideoque mercede dignum
non est. Secundus titulus sumitus ex maiori aestimatione,
quam habet pecunia praesens praesente. Negari enim non
potest praesentem pecuniam regulariter commodiorem, &
viliorem esse, minoribusque periculis expeditam. Ob quam
cautam annui redditum in loco distanti soluendi minoris aesi-
mari solet quam soluendi in presentia. Et licet aliquando
mercatoribus commodior sit pecunia absens quam praesens,
id per accidens est, & cum inutilitate, & fortuna est tri-
buendum, ac proinde aestimationem pecunia praesens
praesente non diminuit: hæc enim estimatio nititur his
quæ plerumque contingunt, & ex natura rei obveniunt.